us de omnib. possessionib.) ut omnes possessiones, cōcil. Rai. et Cōt. sed in priori editione cōcil. ut de omnib. ad singulas ei prouincias uestror. cōmunio fratrum pertinentib. mendose. *pertinentib.*) pertinentes, concil. Raim. et Cont. pertinentib. est in priori concil. editione. xxx. annis) per xxx. annos, concil. Raim. et Cōt. ut editum est, in d. priori edit. conc. et sincere) et secure, prior editio concil. detineatur) sic etiā in cōcil. teneatur, Rai. et Cōt. nullaq. vox etc.) hęc clausula est in concil. omittitur a Raim. et Cont. si uero aliquis etc.) Hęc neq. in concil. sunt, neq. in Gregoriana editione. *presumptus*) pręsumptorū, Barc. nō male. pręsumptiue, uetus Tarr. pręsumptuosus, alter Tarr. *si uinculis*) excommunicationis, additur in Barcin. quod placet. *alienus*) penitus sit alienus, Barcin. *Cap. 5. Gregorius Syracusano Epō*) sic etiā in cōcil. addita uoce Itē in principio. scribēdū est. Greg. Ioāni Syracusano Epō, ut li. 6. c. 200. epist. 36. registri, in marg. huius c. addi posset, c. 9. eo. tit. licet adscribatur Alex. iij. ut in collect. 2. c. 2. *Ne religiosorū etc.*) hęc in 2. collect. omiſsa sunt. utiq. ad illa Hortamur ergo. item apud Raim. et Cont. *ecclesiasticarum*) sic etiam cōcil. et uetus registri liber. facularium, liber editus. *ut facillime finem*) ut facillimū finē, cōc. et regist. *in altercatione*) sic etiam uetus regist. in altercationem, concil. aptius. in alteratione, editus lib. reg. et prior editio concil. *percipere*) sic etiā regist. et cōcil. suscipere, Barc. *Hortamur ergo*) Ante hęc uerba est in cōc. et in 7 fra. recte. nā in reg. hęc sunt. Quia ergo indicā 7 te Cęsario Abbate monasterij sancti Petri, 7 quod in loco est, qui Baias dicitur, cōstitutū, cō 7 perimus inter eū, et Ioānē Abbatē monasterij 7 sanctę Lucię in Syracusana ciuitate cōstitutū 7 grauē esse exortā de quibusdā finibus quęstio 7 nē; et ne ipsa inter eos ualeat intētio prolōgari, 7 certamina eorū agrimēſoris definitione prospere 7 ximus finēda. Et ideo scripsimus Fātino Desē 7 fori, ut Ioānē agrimēſorē, qui de Romana urbe 7 Panormū profectus est, illuc ad fraternitatē ue 7 strā debeat destinare. Mutauimus quędā, quę in edito nō probamus, ut iudicāte pro indicāte, et illic pro illuc, et exhortan, pro exortam, quod recte in ueteri est, et in alio edito, in quo etiā est indicāte, illic tamē retinet. De his uerbis agēdū erit in collect. 2. c. 2. huius tituli. *ut ad*) sic etiā in cōcil. et apud Raim. et Cōt. ut cum eo ad, regist. et in 2. collect. *prędicta loca*) loca prędicta, cōcil. uox prędicta in registro nō est, neq. in 2. collectio. neq. apud Raim. et Cont. *et cōstituta*) et utraq. parte cōstituta cominus,

cōcil. et utraq. parte quominus instituta, regist. mēdose. cominus tamē est in ueteri pro quominus aptius. cōstituta quoq. retinēdū pro instituta. ut etiā est in alio edito. et loca, 2. collect. omiſsa voce constituta. *loca, quę*) sic etiā cōcil. et uetus regist. et 2. collectio. per loca, quę, editus liber. *pręsentia, iure terminare faciatis*) uestra pro iure scribēdū est. pręsentia pro pręsentia Bai. uestra faciatis pręsentia terminari, regist. et concil. et Raim. et Cont. in pręsentia, 2. collect. cetera, ut regist. pręseti auct. terminari faciatis, duo Tar. xl. tamē, regist. et cōcil. ut editum est, 2. collect. et Raim. *ab utraq. parte*) utriq. parti, regist. et 2. collect. et Raim. ut editum est, in concil. Post uerba huius capitis est in regist. *Queq. uero definita fuerint, ita seruari fraternitas uestra sollicitate, studioseq. prouideat; ut denuo nec iurgiu exinde aliquod excitari, nec querella ad nos ualeat aliqua peruenire. etc.* Postremo Cęsarium Abbatem commendat. *Cap. 4. Alex. iij. Salernitano Archiepō*) sic etiā d. parte 38. c. 1. et Raim. et Cōt. sed in Barc. Salernitano. *part. c. Licet*) sic etiam Cōt. forte integra clausula exstat sub tit. de sponsa duor. c. 3. *De quarta uero*) sic etiā in cōcil. uox uero a Raim. omiſsa est. *clericus*) sic etiā Raim. et Cont. clerici, concil. *quadragesima*) quadragesima, Cont. mendose. *posse iuris*) se posse iuri, Barcin. et duo Tarr. et concil. et Raim. et Cont. aptius. *uidetur*) sic etiam Raim. et Cont. uidetur, cōcil. *pastoralis sedes*) sic etiā Raim. et Cōt. cathedralis sedes, concil. *exigere debuit*) sic etiā cōc. exigere debuisse, Raim. et Cont. *nā Romana*) sed pro nam concil. nam Raim. et Cont. aptius. *Cap. 7. Alexander Epō*) Alex. iij. duo Tar. et Barcin. Alex. iij. Epō, Romanus lib. Idē Rai. et Cōt. sed in marg. alias Clemens iij. hęc in concil. nō sunt d. parte 38. c. 5. *Clemens gloriosus martyr in L. stemmatum*) Item gloriosus Clemēs in li. Stromatū, cōcil. minus inepte. quāquā omnia hęc nobis inepta esse uideatur. hęc unus Tarr. et Raim. omiſit. Clemēs martyr, est etiā in priori editione concil. in lib. stromatū, Rom. cetera, ut edidimus. martyr. i. uel stemmatum, uetus Tarr. *cum summa dimensio etc.*) hęc uerba usq. ad illa, ne malę fidei, Rai. et Cōt. omittūt. quod pro eū est in cōcil. mihi omnia difficilia sunt. ut editū est, Rom. et tres Tarr. dimensio idest consideratio, Alan. qui uocem officij adgnoscat. *cōsueuit*) cōsueuit, cōc. cōsueuit, Rom. et tres Tarr. *nō appetere*) uero pro nō fuit in priori editione concil.

concil. non sine mendo. nō, Rom. et tres Tarr. *atq. rebus ecclesiasticis*) sic Rom. et tres Tarr. hęc Raim. omittit, et Cont. atq. rebus maxime ecclesiasticis, concil. *diuino iure*) uox diuino in concil. non est. utraq. carent Gregoriani libri. unus tamē ex ueterib. eas habet postea deletas. ut editū est, Rom. et tres Tarr. *Opera pretiū est uerba Aurelij Augustini referre in libro de fide, et operib. ca. 7.* Sicut in iure prędiorū, tādū quisq. bonę fidei possessor rectissime dicitur, quādū se possidere ignorat. alienū: cū uero scierit, nec ab aliena possessione recesserit, tūc malę fidei perhibebitur, tūc iuste iniustus uocatur. refert hęc Grat. 34. q. 1. c. 5. *inuat aliquē*) eū pro aliquē in priori edit. cōcil. *cum uere etiam*) cum concil. Raim. et Cont. alijs omiſtis. cum iure Barcin. et duo Tarr. cum iure etiā, prior editio concil. et Rom. et unus Tarr. *nō possit*) non, in priori editione concil. desiderabatur. *Ephesinus enim legislator Origenis patrui*) sic etiā Rom. et tres Tarr. Euphegius enim legislator, concil. alijs omiſtis. et in marg. Ephesinus. sed in priori edit. concil. Euphegius tamē legislator Origenis patrui. Ephesinus enim legislator, Raim. et Cont. ceteris prętermiſtis. omnia mihi suspecta sunt, et a superiorib. dictis aliena. Et enim legislator, siue Etenim, siue Et prius legislator, scribi fortasse potuit. Et Ephesinus enim legislator, unus ex ueter. Greg. Gratus forte Imp. uel iuris peritus, uetus schol. *propter uisandam miserorum significationem*) sic omnes. mihi tamen hęc etiam displicent, ne rerum dominia in incerto essent; ne domini maturius suis rebus defraudentur; ne cui longa, et indubitata possessio debeat auferr. ius rationib. utitur Iustinian. *primus tricennalis, uel quadragenalis*) sic Raim. et Cont. et pro uel concil. et Rom. ego prius pro primus scribo. *possessioni*) sic etiam concil. et Rom. et tres Tarr. pręscriptioni, Raim. et Cont. *nobis autem*) hęc in priori edit. concil. nō erant. et fortasse addita sunt, et ultima huius capitis uerba. *tamen in rebus*) sic etiam Rom. et omnes Tarr. et Raim. et Cont. in rebus tam, concil. *quam in rebus latentibus*) sic Rom. et Tarraconētes. quam latentibus, concil. et Raim. et Cont. Videtur Alexander tollere totam pręscriptionem xxx. et xl. annorum: quod minime dicēdū est. at si mala fides accedat, tollit: hoc quidē obscure significatur. *placuit*) constat Rom. *Cap. 8. Idem*) Alex. iij. Barcin. et duo Tarr. Idem Rhemenſi Archiepō, concil.

Martinensem) Martienſem, Barcin. Macularenſem, concil. Martuenſem, uetus Tarr. monasterium Mart. alter Tarr. *Formosolensem*) Formosolon. ecclesias, Barc. Formolensem ecclesias, cōcil. Formolensem ecclesiam, uetus Tarr. Formosol. ecclesiam, alter. *Leuiga*) Leuga, Barcin. de Remegani. concil. de Remegra, in marg. Leuinga, unus Tarr. *nota fuerat*) nota fuit, concil. *et quidem*) et quidam, Barcin. et concil. *decimationem*) decimam omnem, concil. *ipsius uille illius uillę*) Barcin. et concil. *donationem*) donationem, Barcin. et cōcil. aptius, et duo Tarr. *allegabam*) assererebant, uetus Tarr. *ecclesia Formosolensis*) ecclesia Formosol. Barc. ecclesię Formolens. cōcil. Formosolon ecclesię, unus Tarr. ecclesię Formosolis, alter. *terciam*) se tertiam, unus Tarr. *per xxx. annos*) 30. annis, concil. *uel legitima*) uel legali obseruatione, unus Tarr. *nos uero*) si etiam in concil. nos autem, Barcin. *allegationib.*) rationib. et allegationib. concil. ple. nus. *diligenter*) hęc uox in concil. non est. *decreuimus*) decernimus, unus Tarr. *de Formos.*) Formolens. cōcil. de omittitur, de Formo. unus Tarr. de Formosolis, alter. *per xxx.*) uox per aliquādo in uet. Tar. nō erat. *posse posse*) se posse posse, concil. et duo Tarr. *per idoneas personas*) per tres personas idoneas, concil. per tres idon. pers. duo Tarr. *probare poterit*) sibi propriare poterit, cōcil. quod nōn placet. *eum deinceps*) ea pro eam, concil. non recte. *Cap. 9. Idem Mauritano Epō*) Maurician. Epō, uetus Gregor. Mauritano, Cont. et alij. Maurit. alter uetus Greg. Maurino, uet. Tarr. Mauric. alter. *re significante*) hęc Raim. et Cont. omittunt. *sub examine tuo sapius*) hęc etiā ab eisd. omittuntur. *litigare*) litigasse, Raim. et Cont. et uetus Tarr. *una ecclesiarum*) una earum, Raim. et Cont. *ac per hoc etc.*) Recte addit Cōt. a Raim. omiſsa. *eius putat actionem extinctam*) eius actionem putat esse extinctam, Cont. *Tue itaq.*) uox itaq. a Raim. et Cont. est omiſsa. *litteris presentibus*) pr. ueteres Greg. uox litteris omiſsa, tenore pręsentium, Cont. et alij. pręlit. unus Tarr. *quod diuino, et humano iure*) quod de iure, Raim. diuino, et humano, addit Cōt. quod de diuino etc. duo Tarr. de tamen aliquando in antiquiore non fuerat. *secludit*) excludit, Raim. alias secludit. Cont. in marg.

Cap. 10. Idem B. Parmen. Epō. Alex. iij. Parmen. Epō. Barcin. Idem Parisien. Epō. vetus Greg. Idem Parmen. Epō. Cont. et alij. Alex. iij. PP. electo, uetus Tarr. P. e. alter. forte Papie. electo. dilecti simi. Hæc a Raim. et Cōtio sunt omiſſa. dil. ſum. n. uetus Tarr. **de Baſilio** de Hantiſio, Barcin. omnia ab eiſd. ſunt omiſſa. de Baſilio. duo Tarr. **quæ idem G. & c.** hæc omittunt Raim. et Cont. ulq. ad vocē experientia litterarum, ante vocē quas additur in uet. Tarr. et in Barc. ueritur, apud Raim. et Cōtio. **in uet. Foliati** in uet. Foliati uet. Barc. non line mendo. Foliati, duo Tarr. **experientia tua & c.** Recte Cōtio hæc addidit. a Raim. omiſſa. **piuſum** multum Cont. **f. s. per A. ſp. r.** ſic etiā Cōtio. deſideratur in Barcin. pr. in Tarr. undi. **partes ante & c.** hæc etiam Raim. et Cont. omiſſa. t. uet. illa, cauſam ipſam. **auſſus** hinc inde auditis, unus Tarr. **ap. p. ces. duo Tarr.** **uel conſeſſione** lic etiam Raim. et Cont. uel conſeſſionis, Barcin. **quia cum** quod cum, uetus Tarr.

III. XIX. DE SENTEN.
tia, et re iudicata.

C. AP. 1. Hieronymus super Parabolis Salomon in Parabolis. 5. 26.

In iudicio determinat cauſas. & qui imponit ſulto ſe lenſum, mitigat iras. Hieron. et qui impoſuit ſulto ſilentium, mitigat iras, Complut. πολὺν χεῖμα ἔτατα πᾶσα ἀσέβεια ἀφορῶν, οὐ τρεφὲς βέβαιον ἔκαστος ἄουτος. Multū aſtuat omnis caro ſultorum, cōteritur enim ſupor eorū. Complut. friget pro aſtuat alij ſcribunt. ego tēpellate iactatur interpretor uim uerbi χεῖμα ἔτατα. Qui Iudeorum litteras nouerunt, aliter interpretantur. Magnus format, uel creat omnia, et mercedem dat ſulto, et mercedem tranſgreſſori. ſiue hac ratione. Princeps uulnerat, uel coërcet omnes. Tanta eſt interpretum uarietas. terminat pro determinat olim uetus Tarr.

Cap. 2. Gregorius I. Prima Juſtiniana Lin. Barc. de ſideratur. Gregorius, Raim. alijs omiſſis. Gregorius (Io. Arch. Primæ Juſtinianæ) Cont. Gregorius Ioāni Epō Primæ Juſtinianæ, lib. 2. epiſt. 6. c. 45. regiſt. B. Gregorij. Addi potuit, Pars cap. Post longas, hoc enim principiū fuit. POST longas tribulationes ſuas, quas Hadrianus & Thebanæ ciuitatis Epō a conſacerdotibus ſuis, uelut ab hoſtibus pertulit, in Romanam ciuitatem confugit. Et licet aduerſus Ioannem Larif

æū Epōm eius fuiſſet prima ſuggeſſio, nō ab eo in cauſis pecuniarijs ſeruatis legibus iudicatu, tamē poſt hæc magis contra perſonā fraternitatis tuæ, a qua non iuſte ſe a ſacerdotij gradu ſtigabat eſſe deiectum, grauiffimè querebatur. Et poſt aliā. Sed tātū fraternitas tuā neſcio quo mentis motu, diuino, humanoq. iurè cōtepto, abruptā protulit in eius dānatione ſententiā. **Sententia contra leges & c.** Eiſdē fere uerbis Raim. et Cont. ſed in regiſtro eſt poſt vocē ſententiā in fine alterius clauſulæ, quā rettulimus. quæ licet nō eſſet appellacione ſuſpēſa, cōtra leges, cano nēq. prolata, ipſo nō poterat iurè ſubſiſtere. **canonesque** canones ſue, Raim. et Cont. et unus Tarr. **ipſo tamen & c.** non poſſet tamē ſubſiſtere ipſo iurè. Raim. et Cont. **poſtquā tamen & c.** hæc omittit Raim. et Cont. ſunt in regiſtro. **& appellacionem** uox et in regiſtro non eſt. neq. in uno Tarr. in altero punctis notatur. **nec homines** poſt hæc uerba in regiſt. hæc ſunt. & tuos, ſecū dū cauſionē Honorato diacono noſtro per reſponſales tuæ eccleſiæ expoſitam. **qui tui iuris** qui tui iudicij, regiſt. aptius. Poſt uerba huius capitis, et aliā ad eādē rē pertinētia ſequitur poena tanti criminis. Caſſatis prius, inquit, atq. ad nihilum redactis prædictæ ſententiæ tuæ decretis, ex beati Petri Apoſtolorum principis auctoritate decernimus, trigintadierū ſpatio ſacra te communione priuatū. etc. De eadem re agitur epiſt. proxima ad Ioānem Epōm Lariffæum, ex qua eſt 16. q. 1. c. 52. Frater. **ap. 3. lād** ſic etiā Raim. et Cōtio. adde Ioāni Epō Kauēniati. ex lib. 2. c. 28. eiusd. regiſt. Eſt autē ordo præ poſterus in his capitib. ut in alijs pleniq. **& aquis ai conuenit, et rigori** et uigori, Barcin. et duo Tarr. et uetus Raim. liber, et regiſt. rigori Cont. et alij. ante uerbum conuenit eſt in regiſtro proculdubio. Poſt huius capitis uerba ſequitur commendatio Vigilandi, ſiue ut in alijs eſt, Wilandi, ſiue Wilandri, qui cum Gabiniano diacono cauſam habebat. **Cap. 4. Idem Natali Archiepō Salernitano** Salō. Barcin. aptius. Salernitano, lib. 2. cap. 47. epiſt. 8. regiſtri. Idem Raim. et Cont. alijs omiſſis. Salernitano Epō, uetus Tarr. olim. **Non poſſet & c.** Addi debuit, Pars cap. Cum cū etā. ſic enim facilius integra epiſt. inueniri potuiſſet. eius uerba hæc ſunt. CVM cuncta negotia indagandæ ſollicitudine ueritatis indigeāt, tum quæ ad deiectionem ſacerdotaliū graduū pertinent, ſunt diſtrictius trutinanda, in quibus non tam de humanis conſtitutis, quam de diuini

7 næ quodammodo benedictionis refragatione tractatur. Quæ res quoq. nos in Florentij Tau^rritanæ ciuitatis Epōi perſona, ad exhortationē ueltræ fraternitatis admonuit. Nuntiatū ſi qui dem nobis eſt, a quibuſdam fuiſſe eū in cauſis criminalib. accuſatū; et nullis canonicis probationib. exquiliſ, nec ſacerdotalis cōcilij proueniente iudicio, eū honoris officio, non iure, ſed auctoritate depoſitū. Quia ergo nō poſſet etc. **facerdotali gradu** a, Raim. et Cont. addunt. a ſacerdotali gradu. in regiſtro tamen eſt, Episcopatus gradu. **facerdotum ſententia ſubmouere** remouere, uetus Tarr. ſententia ſacerdotum ſubmouere, alter. Poſt uerba huius capitis additur in regiſt. Hor tamur fraternitatem ueſtram, ut præſatū uirū ex eodem, in quo detrufus eſt, eici factis, extilio; cauſamq. eius Episcopali diſceptione perquiri. et, ſi in his, in quib. accuſatus eſt, canonica fuerit probatione conuictus; canonica proculdubio eſt ultione plectendus. Quod ſi alias, quā de eo æſtimatū eſt, ſynodali fuerit inquitione compertum; neceſſe eſt, ut et criminatores, iuſti diſtrictionem iuris exhorreant, etc. **Cap. 5. Idem V. Epō Arelat.** W pro V. Barc. Vergiho Epō Arelaten. lib. 7. epiſt. 113. ſiue 115. dicti regiſtri. Vigilio Grat. et Anſel. Trebano Epō uetus Tarr. **Cum pie & c. et infra** Integra clauſula referatur a Grat. 25. q. 2. c. 9. et ab Anſel. Lucen. lib. 4. c. 7. **rectius.** Cum piæ, inquit, deſiderium uoluntatis, et laudandæ deuotionis intentio ſacerdotaliſ. ſit ſemper ſtudijs adiuuanda. Dum pro Cū Anſel. diſtinctionis pro deuotionis Grat. mēdoſe. Narratur poſtea, data fuiſſe priuilegia monaſterio cuidam Arelatenſi a Childeberto Rege Francorū, quæ fuerūt a Vigilio Romano Pontifice confirmata. Ea ut obtulerentur, præcipit ab eodem Epō, utpote Apoſtolica auctōritate roborata. Nam licet ea, quæ & c. **nihil de hoc habent firmitatis. alias non debent firmitatis robore carere** debent uinculum habere. ſi **mitatis**, Barcin. nil egeant firmitatis: ex habundanti tamen cuncta, quæ pro huius rei quiete prædeceſſore noſtro ſtatuta ſunt, noſtra iterū auctoritate in omnib. roboramus. etc. regiſt. in alio libro eſt, ex habundantia tamē noſtra cū etā etc. quod non placet. nihil de habent firmitatis, unus Tarr. et Tanct. in ſcholijſ inep̄te. Hoc caput, ut alienū a materiæ tituli, recte eſt a Raim. omiſſum. **Cap. 6. Leo Epō uniuerſis per Caſarienſem Mauritaniam** Leo Papa. Raim. et Cont. alijs omiſſis. ſcribendum eſt, Leo Epō uniuerſis, & c. aut ut eſt in regiſtro B. Leonis epiſt. 87. quæ alijs eſt

85. et in antiquiori editione 65. et 66. Leo Epō uniuerſis Epōi per Caſarien. Mauritaniam conſtitutus. Leo Papa uniuerſis etc. eſt in uno Tarr. Leo uniuerſis & c. corp. can. c. 49. Addi autem potuit initium epiſt. his uerbis. CVM de ordinationibus ſacerdotum quædam apud uos illicite uſurpata, crebrior ad nos comitiantium ſermo perferret: ratio pietatis exegit, etc. Et in extrema epiſtula cap. v. cuius initium eſt, Illæ autem familiæ Dei etc. ut apud Grat. 32. q. 5. c. 14. ſunt uerba huius capitis. pro de ordinationib. in concil. eſt in ordinat. in ult. edit. in alijs eſt de, et in corp. can. **Ea que iuxta & c.** Verba Leonis ſunt. Si uero alia emerſerint cauſæ, quæ ad ſtatum eccleſiarum, et ad concordiam pertineant ſacerdotū; illic ſub timore domini uolumus uentilentur, et de componendis, atq. compositis omnib. ad nos relatio plena mittatur: ut ea, quæ iuxta etc. In antiquiori editione pro his uerbis alia ſunt epiſt. 65. et hæc ipſa epiſt. 66. Si quæ uero alia, corp. can. et ante uentilentur addit iudicio. **noſtra quoq. ſententia** ſic etiā corp. cano. et Raim. et Cont. mea pro noſtra, Leo. Vox ſententiæ hoc loco non iudicis ſententiā ſignificat, ſed auctoritatem Pontificis, atq. confirmationē. ita hoc quoq. caput alienū eſt a re iudicata, qua de re agendum erat. In fine additur in regiſtro, et in corp. cano. Data quarto Idus Auguſti. Recimero, ut arbitror, Conſule ex alijs litteris ſuperiorib. Erat autem hoc caput ante Gregorij capita ſcribendū, cū fuerit Leo multo antiquior Gregorio. **Cap. 7. Alex. iij. Eborac. Epō** ſcribe Eboracen. Archiepō, ut in concil. parte 42. c. 12. et apud Raim. et Cont. Eboracen. Epō, unus Tarr. **pars e. In em.** In eminenti. de appellacionib. concil. pars c. Conſuluſ. Barcin. P. C. Conſuluit. Contius mēdoſe. id autē caput, ut in cōcil. referatur, exſtat in hac collectione ſub tit. de appell. c. 40. in cuius fine uerba huius capitis referuntur. at in concil. præ poſtere, dicto capiti 12. ſubicitur caput. 13. cuius initium eſt, In eminenti. uerbū cōſuluſ. utriubiq. legitur poſt primā clauſulam. In eminenti, unus Tarr. additur de appellat. in ſcholijſ. **præcipimus** ſic etiā Raim. et Cont. præceperimus. d. c. 40. et in concil. **mandari** ſic etiā cōcil. Raim. et Cont. mandanda. d. c. 40. mādare eſt in uno Tarr. nō optime. **de toto negotio executori cognoscendis** executori de toto negotio cognoscendis. d. c. 40. et Raim. et Cont. executori de negotio toto cognoscere, concil. uox executori in uno Tarr. non eſt. **ſed referri queſtionas** ſic etiā d. c. 40. deſerri pro referri

confugiunt Quia uero) profiliūt. Sed quia, vet. Tarr. *remediū appellationis*) remediū illud, vet. Tarr. *sunt inuentum*) sic etiam in concil. est pro fuit Raim. et Cont.
in sua nequitia) sic etiam Raim. et Cont. permanenti, addit Barcin. cuius uocis uestigia exstāt in uet. Tarr. in sua malitia, concil.
d. s. per A. s. pr. m.) discretioni tuae taliter etc. cōcil. alijs omittis. Mandamus, Raim. et Cont. ceteris etiam prateritis, dis. u. pro d. t. duo Tarr. *subditorum*) tuorum addunt Raim. et Cont. et concil. non male.
ne ipsum pro suis etc.) hęc omittūt Raim. et Cōtius; sunt in concil.
conuoluerit) confugerit, uetus Tarr. *suxta* secundum, Tarr. uetus.
in pradilla) sic etiam Raim. et Cont. in scripta, concil. in pręscripta rectius foret.
& institutione) et institutionem, Barc. et institutione ordinis, ueteres Gregor. et institutionem ordinis, Cont. et alijs. et institutionē ordinis tui, concil. sic initio huius capituli.
& castiges) sic etiā Raim. et Cont. nō sunt hęc uerba in concil. neq. in Barc. neq. in uet. Tarr. sunt in alijs duobus.
Cap. 4. Jāe Nor Wicen. Epō) Vicen. Epō, Barc. ut editū est, in cōcil. d. parte 10. c. 5. Noruicē. Epō, Raim. et Cont. c. 4. de appell. quāuis in marg. Cont. Nicēsi, at c. 20. de testib. Noruic. Epō, uetus Gregor. Nouicē. Epō, Cont. et alijs.
Personas ecclesiarum in tua &c.) Recte Cont. addidit a Raim. omittit d. c. 4. non recte d. c. 20. nihil scripsit. sunt autem omnia in concil.
aliquam personam ecclesiarum illarū) sic etiā Cont. aliquem istorum, conē.
Quod si aliquis talium) sic etiam in concil. Quod si quis, Cōt. Si aliquis, ueteres Greg. Si quis, alijs. *frustratoria dilationis causa*) hęc omittunt Raim. et Cont. sunt autem in concil.
diem, infra quem) terminū, infra quē, concil. diē, infra quē, unus Tarr. et ueteres Gregor. diem, intra quē, Cont. et alijs.
& si ad illum) et si ad illam, concil. ad quam si, Raim. et Cont.
omni excusatione, & ap. ecc. districte) hęc Raim. et Cont. omittunt. sunt autem in concil.
nihilominus extunc) sic etiam in concil. extunc in ueteri Gregor. non est. est apud Cont. et alios.
de alio diximus) alia pro alio cōcil. de alio diximus uetus Gregor. diximus, Cont. et alijs.
Verum si corā te &c.) Hęc Raim. sub tit. detestib. conscripsit.
huiusmodi) hęc uox est in concil. non est apud Raim. et Cont.
nolumus, ut aliqui) sic etiam Raim. uox aliqui in concil. desideratur. uolumus, ut aliqui, Cont. mendose.

possint conuinci super his) sine sicilici nota, hoc est sine distinctione, eadem uerba sunt in concil. super hoc possint conuinci, Raim. et Cont. possit pro possint, uetus Tarr.
adducti fuerint) sic etiā in cōcil. deducti fuerint, Barcin. testes adducti fuerint, Raim. et Cont. et uetus Tarr.
recipiantur) sic etiā in concil. admittātur, Raim. et Cont. quod æque placet.
Cap. 5. Idem Henrico Remensi Archiepō) H. pro Henrico concil. utrumq. in uno Tarr. desideratur, et in Gregor.
Cum sit Romana ecclesia caput &c.) Recte Cont. addidit omittit a Raim. quæ sunt in cōcil. d. parte 10. c. 6. sancta additur in uno Tarr. et in Barcin. ante Romana. Vide cap. 9. de simonia, in hac collectione.
merito referantur) sic etiā Cont. merito in cōcil. non est. non immerito referantur, uetus Tarr. merito referuntur, alter Tarr.
quod eam) quia eam, uetus Tarr.
iuris questionibus. consul.) questionibus. cōsulis, cōcil. et Cont. omittit uoce iuris. consulis, duo Tarr. cetera, ut edita sunt.
gratulamur) congratulamur, unus Tarr.
f. s. per A. s. litteris presentibus. dignū duximus respondendum) i. t. scriptis presentibus, etc. ut edita sunt, Barc. iraternitati tuae taliter respōdētes presentibus. f. t. duximus respōdēdū, cōcil. scriptis presentibus. f. t. duximus respōdēdū, Cōt. F. t. duximus respōdēdū, quod, Raim. ego ex editis uocē dignum amoueo, cetera placēt. fra. tuae scriptis dignū duximus presentibus. respōdere, uet. Tarr. f. t. litteris presentibus. respondendum dignum duximus, alter Tarr.
frustratoria dilationis causa uel etiā necessario) hęc Raim. et Cont. omiserunt, sint licet in concil.
appellans. annus) sic etiā ueteres Gregor. appellationibus. annus, cōcil. et Cōt. et alijs, et unus Tarr. *aut si necessaria &c.*) sic etiā cōcil. aut ex necessaria, et euidētī causa biēniū, Raim. et Cōt. nō male. *et prouinciarū*) hęc omittit Raim. et Cont. sunt autem in concil.
et qualitatem temporis) sic etiā in cōcil. uel negotij, Barcin. addit. et personarum, et negotij qualitatem, Raim. et Cont. et negotij qualitatem, unus Tarr.
Ita quod) infra quod, ueteres Greg. Barcin. unus Tarr. et cōcil. intra quod, Cōt. et alijs, quod magis placet. Itaq. pro Ita quod, prior cōcil. editio. *ecidisse*) ecidisse prior concil. editio, non recte. *super eodem*) in eodem, prior editio concil.
& ante) etiam ante, unus ex ueter. Gregor.
passim appellare permittit) sic etiā in cōcil. Ante hęc uerba Raim. addidit, etiā extra iudicium. Post hęc uerba inseruit quæ dā. quæ in hac collectione, et in concil. posteriora sunt. nec solēt huius

huiusmodi dici appellationes, sed prouocationes ad causam, Cont. ut Raim.
Si uero ante) Si autem ante, Raim.
appellauerit) appellauit, cōcil. quis appellauerit, Raim. et Cont.
rogatur illius) sic etiam Raim. et Cont. cogetur illius, Barcin. et concil.
ad quem) a quo, unus ex ueter. Greg.
Si autē in agro &c.) hęc ab eis. sunt omittit; legantur autē in cōcil. uero pro autē, uetus Tarr.
prouocatione) sic concil. et Raim. uocationes, Barcin. et prior editio cōcil. et olim uetus Tarr.
PROVOCO in denario Porcij Læcæ uidi mus, propterea quod lege Porcia prouocatio data est plebeo cui libet cui Romano, si a magistratu Romano cæderetur indicta causa. *uel alias*) sic etiam in concil. uel alius, Barcin. et unus Tarr. uox alias a Raim. est omittit.
is, qui) sic in concil. is desideratur apud Raim.
nisi forte manifestum) sic etiam Raim. et Cont. nisi manifestissimus, concil.
& in requisitum) et non requisitum, cōcil. et irrequisitum, Raim. Viden. epist. 2. Pauli ad Corinthios cap. 5.
Cap. 6. Idem in eadem) eodem pro eadem Barc. et uetus Tarr. mendose. Idē eīdē, Raim. et Cōt. Idem Rhemenſi Archiepō. Pars cap. cū sit Romana. in concil. d. parte 10. c. 15.
Ad hac si in una) sic etiam Raim. et Cont. Si in una, concil.
causa aliquis) sic etiā in concil. causa quis, Raim. *ascusetur, uel conueniatur*) sic in cōcil. aut pro uel Raim. accusatur, uel conuenitur, in priori edit. concil.
de alia) de aliqua, unus Tarr.
re, de qua) re, super qua, Raim. et Cont. et cōcil. in posteriori edit. sed in priori, ut editum est.
perferri) proferri, unus Tarr. et duo Gregor.
a quo etiam) sic in concil. uox etiam omittitur a Raim.
in alio negotio) in aliam causam, uetus Tarr.
appellauerit) appellauit, Raim. et Cont. appellauerit, concil. appellauit duo Tarr.
debet) sic etiam Raim. et Cont. debet, concil.
aut stare iudicio) iudicio stare illius, cōcil. ut editū est, Raim. et Cont.
a quo fuerat appellatum) hęc Raim. et Cōt. omittunt. in concil. a quo appellatum est. fuerit pro fuerat duo Tarr.
iudex suus) uox suus in uno Tarr. non est.
existat) existet, unus Tarr.
Cap. 7. Idem in eadē) eodē Barcin. et unus Tarr. non recte. Idem, Raim. et Cont. Idem eīdē in eadē epistola, d. parte 10. c. 7. plenius. Cur autē hęc capita diuidantur, ratio nulla est.
coram suo) sic etiam Raim. et Cont. corā nō suo,

concil. uox suo in uno Tarr. non est.
super eodem negotio appellauerit) appellauerit, Barc. et Raim. et concil. in quib. alia omittit sunt, nō in ceteris. appellauerint, uetus Greg. appellauerit, unus Tarr. ante uocem audientiam.
iudicem appellauerit, & ad) et, Barc. et unus Tarr. et Raim. et Cōt. omittit. appellauerit, ad, cōcil. priori editione, iudicē appellauerit, ad, posteriori. *ad audientiam Romani Pontificis*) ad Ro. Po. unus Tarr.
appellasset) sic etiam in concil. appellarat, Raim. et Cont. appellauerit, unus ex ueterib. Greg.
nec uenit, nec aliquem miseris responsalem) non uenit, nec aliquem mihi responsalem, cōcil. nec uenit, nec responsalem mihi, Raim. et unus Tarr. nec uenit, responsalem mihi, Cont. non recte.
aut etiam) uox etiam in uno ex ueter. Greg. nō est, neq. in uno Tarr.
contemnit) contemplit, unus ex uet. Greg. contēperit, uetus Tarr. contemnat, alter Tarr.
& in eum &c.) hęc usq. ad uerbū tenebit, omittunt Raim. et Cont. sunt autem in concil.
excommunicationis) excommunicationis, unus Tarr. bis. *pro contumacia*) in eum pro cōtumacia promulgata, concil. et Raim. et Cont. sed in priori edit. concil. ut editum est.
nisi cognouerit iudex) agnouerit, concil. nisi iudex cognouerit, Raim.
Romani Pontificis) sic etiam Raim. et Cont. nostram, concil.
Denique quod) uox quod in concil. non est, est apud Raim. et Cont. Deinde quod, unus ex ueter. Greg.
in sine questionum tuarū) hęc ab illis omittit sunt, leguntur autem in concil.
in his, qui nostra sunt temporali) in his, qui sunt nostræ tēporali, Raim. et Cont. in his, qui uestræ sunt Episcopali, concil. quod nondū aptius esse existimaui, sed notanda uarietas est.
si de consuetudine) et si pro concil. et Raim. et Cont. et duo Tarr. utrumq. non displicet.
secundū tamē) uox tamē neq. in Barc. est, neq. in cōcil. neq. apud Rai. et Cōt. neq. in duob. Tarr.
Cap. 8. sancti Nazari de Albareto) sancti Nazarij de Albis, uet. Greg. de Albia, Cont. et alijs. de Arbareto, in marg. Cont. sancti Nazarij de Albarum, unus eorū. in altero omnia desideratur.
Ex ratione etc. et infra) Integra clausula querēda. *Verū post appellationē*) Verū si appellationē, Barcin. et Raim. et Cont. aptius.
postquam biennium est elapsum) biennio elapso, Raim. et Cont.
factā) interpositam, Raim. et Cont. non male.
a sententia) ante sententiam, unus Tarr.
quæ fuerat) hęc omittit Raim. et Cont.

de controuersia, quā habuistis in ecclesia Solaria) hęc ab eis d. sunt omilla. cū ecclesia tæculari, Barc. pro ultimis trib. uerbis. cum ecclesia Solane, unus Tarr.
appellationis hęc etiam uox ab eis d. omittitur. *aliquatenus praiudicare*) præiudicium generare. Raimund. et Cont. quæ mutatio minime necessaria fuit.
 Cap. 9. *Idem Wigor. Epō, &c.*) Idem Viugorn. Epō, d. parte 10. c. 8. Idem Wirgon. Epō, uetus Gregor. Vigorici. Epō, Cont. et alij. etc. in Barcin. non est, neq. in duob. Tarr. cetera, ut edita sunt. Vigoren. Epō, alter uetus Greg.
Memimus &c. et infra) sic etiam Raim. præter uocem etc. hęc in concil. nō sunt. Pars cap. Memimus. Barcin. Integra clausula exstat sub tit. qui clerici vel uouentes cap. 6. in hac collectione, et in concil. parte 6. cap. 9. et parte 21. cap. 3.
tibi contigerit) contigerit tibi, cōcil. et duo Tarr. contigit tibi, Raim. et Cont. Huius capitis uerba exstant lib. 1. regiltri Innoc. iij. epist. 380. quę est Archiepi Montis Regalis. in ea est, contigit tibi, ut in concil.
ap. re.) ap. res. duo Tarr. *missam fuisse*) fuisse commissam, concil. committi, Raim. et Cont. ut editum est, d. ep. 380. *& aduer(a)* uox et in ueteri Tarr. expuncta est. *post citationem factam*) post factam citationem, concil. et d. regist. uox factā omilla est a Raim. et Cont.
iter arripuerit) sic etiā cōcil. et Raim. iter arripuit regist. et unus ex ueter. Gregor. et duo Tarr. *non minus*) sic etiam Raim. et Cont. nihilominus, concil. non minima, regist. mendose.
poteris) poterit, unus Tarr. *in cognitione negotij*) in negotij cognitione cōcil. et unus Tar. et regist. in negotio, Raim. cur mutauerit, causam ignoro. ad negotij cognitionē, uetus Tarr.
quod utique) sic etiam concil. et regist. uox utiq. Raim. displicuit.
citationem factam) sic etiam in concil. uox factā in registro non est, neq. apud Raim. et Cont.
iter inceperit) sic etiam in registro iter arripuerit Barcin. et concil. iter arripuit, ueteres Greg. sed apud Cont. et alios, ut in Barcin. iter arripuit ad sedem Ap. ueniendi, unus Tarr.
non est) non esse, uetus Tarr.
aliquatenus procedendum) sic etiā cōcil. et Raim. utiq. obseruandum, regist.
 Huius capitis mentio etiam fit in alijs duab. epistulis 379. 381. eiusd. registri, ex postrema sumitur cap. 22. de officio, et potestate iudicis deleg. in Gregoriana, et in tertia collectione cap.

1. eiusd. tit.
 Cap. 10. *Idem*) sic etiam Raim. et Cont. Idē Viugorn. Epō d. parte 10. c. 9. forte Idem in eadem, scribendum.
 Pars c. *Memimus*) hęc neq. in Barcin. sunt, neq. in duob. Tarr. neq. in concil. neq. in Greg. *Super eo uero*) uox uero, neq. in concil. est, neq. in duob. Tarr. neq. apud Raim.
a nobis) hęc etiam Raim. omisit. sunt in concil. *requisiuit*) sic etiam in concil. quæsiuit, Raim. et Cont. requisit, unus ex ueter. Gregor. *utrum sententia &c.*) hęc usq. ad illa, tuæ prudētiz, Raim. et Cont. omiserunt. sunt in concil. uide infra cap. 34.
per appellationem) pro appellatione, concil. non recte.
sepe contingit, si fuerit) fieri sepe contingit, fuerit, Barcin. et duo Tarr. aptius. sic etiam in concil. excepto contigerit pro cōtingit. ego pro si scribo fieri, et idē est. sepe cōtingit fieri, fuerit, *suboritur*) sic etiam in concil. oritur, Raim. et Cont. et unus Tarr.
& si) sic etiam concil. et Raim. si Cont. omisit non recte.
prorupit) prorupit, Raim. et Cont. proruperit, concil. et duo Tarr.
super hoc) sic etiam Raim. et Cont. propter hoc, concil.
si litteris commissorijs &c.) hęc a Raim. et Contio sunt omilla. si in litteris commissionis, concil.
 Cap. 11. *Idem in eadem*) eodem, Barcin. et uetus Tarr. mendose. Idem eidem in eadem, d. parte 10. c. 10. Idem. Raim. et Cont.
De appellationibus uero) uox uero in concil. non est, neq. in Gregorianis.
que pro causis minimis sunt) quę in causis etc. cōcil. pro causis minimis interpolitis, Raim. et Cōt. *tuam uolumus cognitionem*) sic etiam in concil. uolumus te, Raim. et Cont.
pro qualicūq. et quantumq.) quantumcumq. Barcin. et uetus Tarr. pro qualicumq. concil. alijs omillis. pro quacumq. Raim. et Cont.
non est minus) non minus est, Raim. non minus in illis, concil. non est minus eis, uetus Tarr.
quam illis, quas &c.) quam pro maiorib. est defendendum, concil. quam si pro maiorib. fierent, de ferendum, Raim. et Cont.
contingit) contigit, uetus Tarr.
Vnde si appellantes etc.) hęc Raim. et Cont. omitunt. Verum pro Vnde concil.
contempserint prosequi) hoc uerbum prosequi in concil. non est, neq. in ueteri Tarr.
in illos) tu ipsos, Barc. et concil. et unus Tarr.
 Cap. 12. *Idē Senō. Archiepō. Sicut Romana etc.*) Totidē uerbis supra c. 1. de refer. Vide illic addita.
 Cap. 13.

Cap. 13. *Idem*) sic etiam Raim. et Cont. Idem in eodem, Barcin. mendose pro eadem, quæ uox est in uet. Tarr. Idem eidem in eadem epistola, d. parte 10. cap. 12. scribi potuit, Pars cap. Sicut Romana. aut hęc quinq. capita colligi in duob. ut sunt ex duab. epistulis sumpta, debuerunt. *Super eo uero, quod &c.*) uox uero neq. in concil. neq. in Gregorianis est, neq. in Barcin. cetera recte Cont. addidit omilla a Raim. quæ in concil. etiam leguntur.
quod cum sacri) sic etiam in concil. quod sacri, Cont. Sacri, Raim.
& ante) et, non est in concil. neq. in Gregor.
post litē contestatam) sic etiam ueteres Gregor. post litis decisionem, concil. post litis contestationem, Cont. et alij.
post sententiam) sic etiam in concil. uox sententiam a Raim. est omilla. latā, addit uetus Tarr. *non admittunt &c.*) pro his uerbis usq. ad uocem appellationem Raim. et Cont. scribunt, leges autem sæculares. ut editum est, in concil.
in casu) sic etiam in concil. in casibus, Raim. et Cont.
Vnde in casibus) Verum pro Vnde concil. In casibus quoq. Raim. et Cont.
utrumq. remedium denegatur, et ideo) et ita, concil. omnia sunt a Raim. et Cont. omilla.
ita recusationi) ita et recusationi, uetus Tarr. *temporis spatium*) temporis terminum, Barcin. et duo Tarr. tempus, Raim. et Cont. ut editum est, in concil.
personis alijs quibus) uox personis in concil. nō est, utraq. omittitur a Raim. et Cont.
commissur. lis aliqua decidenda) uox aliqua in concil. non est, neq. in uet. Tarr. lis decidenda, committitur, Raim. et Cont.
infra quod cōtineatur etc.) hęc usq. ad illa, extunc terminus, omiserunt Raim. et Cont. itaq. contineatur, concil. non sine mendo. alias contineatur. forte ita quod, scribendum, quod in duob. Tarr. postea legi.
incipiat) incipit, Barcin. et concil. et ueteres Gregor. incipit currere, Cōt. et alij. incipit, duo quoque habent Tarr.
cum eos &c.) sic etiam in concil. cum iudices contigerit litteras recepisse, Raim. et Cont.
eisdem) eas deinde, uetus Tarr.
recepisse) accepisse, concil.
 Cap. 14. *Idem Dulmensi Epō. Ex quorundem &c.*) Totidem uerbis supra de alienatione iudicij mutadi causa. c. un. uide illic addita, et dele. Nō ponitur, quod in marg. est ex uno Tarracon. libro. Est autem hoc 18. caput in Barcin. et in ueteri Tarr.

Cap. 15. *Idem*) sic etiā Raim. et Cont. Idē Cant. Archiepō, d. parte 10. cap. 13. Hoc est cap. 14. in Barcin. et uet. Tarr. *presbyteri, & alij*) hęc Raim. et Cont. omittunt. uel pro et in concil.
clerici) sic etiam Raim. sed in concil. hęc uox desideratur.
uel alias) sic etiā Raim. et Cont. uel aliter, cōcil. *gramer lafor*) esse lafor, Raim. et Cont. ut editum est, in concil.
& ad probandum &c.) hęc usq. ad illa, qui in petitur, omilla sunt a Raim. et Cōt. sunt in cōcil. *quod asserunt*) quod allumunt, concil. *testes producunt*) inducunt, unus Tarr. *ij, qui*) hi, qui, concil. ij, quidam, qui, Barcin. *Ap. sedem*) ad Ap. sedem, unus ex ueter. Greg. Apostolicam sedem, uetus Tarr.
si appellationem &c.) Recte Cont. addidit a Raim. prætermilla, quæ sunt etiam in concil. *prosequi, uel prosequi uolentes*, Barcin. nolentes prosequi, Cont. ut editum est, in concil. *consortia*) sic etiam Cont. consortium, concil. *Vnde quia*) sic etiam in cōcil. Verum quia Cōt. uox quia aliquādo in uet. Tarr. desiderabatur. *quid tibi*) uox tibi in concil. non est. est apud Cont.
exinde) hęc etiam uox in concil. desideratur, est apud Cont.
presentium auctoritate mandamus) etc. cōcil. mād. Raim. et Cont. alijs omillis.
illos, qui pro tali causa appellant) hęc etiam omittunt Raim. et Cont. sunt in concil.
contra. et appellatione cessante) hęc itidē ab eis d. omilla sunt. leguntur autem in concil. *ecclesiastica censura*) sic etiam in concil. eos addit Raim. ante hęc uerba, quod in hac collectione fuerat prius scriptum. *illos etc.*
ipsam appellationem) sic etiam in concil. uox ipsam a Raim. est omilla. *notoria*) uox notoria in concil. non est. utraq. uox a Raim. omittitur.
& notorius est) sit et notorius, concil. est, et notorius, Raim. et Cont.
si quam &c.) hęc clausula est a Raim. et Contio omilla, sit licet in concil.
nullatenus) sic etiam in cōcil. non, Raim. et Cōt. nulla ratione, unus Tarr.
sicut ipsa &c.) sicut ex ipis, concil. hęc etiā clausula a Raim. et Contio est omilla.
in clerico) in clericum, concil. et unus Tarr. *incurverunt*) sic etiam in concil. incurruunt, Barc. *ipsosque*) sic etiam Raim. et Contio, et ipsos, concil.
conficti) aspectui, Barcin. ceteri, ut editum est.

Cap. 16. *Consuluit nos sua fraternitas, utrum &c.*) Recte Cont. addidit omnia a Raim. quae sunt etiam in concil. d. parte 10. c. 14. hoc est cap. 15. in Barcin. & in vet. Tarr. *appellationibus quando*) sic etiam Cont. sed plenius est in concil. appellationibus, quae super manifestis criminibus, interponuntur, aut eorum appellationibus, quae &c. *appellatur*) sic etiam Cont. appellant, concil. *nec appellationem interpositam profecuntur*) vox interpositam in concil. non est. nec interpositam appellationem profecuntur, Cont. *usque*) haec vox in vet. Tarr. non est. *taliter duximus respondendum*) taliter respondemus, concil. vox taliter in ueteribus Gregor. desideratur. est apud Cont. & alios. cetera, ut edita sunt. *si aliquando aliqui*) si quando aliqui, concil. si aliqui, Raim. & Cont. *appellauerint*) sic etiam Raim. & Cont. appellant, concil. et postea additur, nec appellationem profecuntur. *cum multa*) quia multa, Barcin. ceteri, ut editum est. *prohibere debes*) sic in concil. & in Gregor. prohibere debes, Cont. quod nondum probauit. *eos autem*) illos autem, Barcin. et concil. et Raim. & duo Tarr. *cogere debes, infra &c. profecuntur*) cogere debes, ut in Barcin. & ceteri profecuntur, unus ex ueteribus Gregor. *ap. cessante*) sic etiam in concil. ap. remota, Raim. & Cont. ap. re. uetus Tarr. *Cap. 17. Inter ceteras consultationes &c.*) Vide, quae diximus supra de officio, et potestate iudicis delegati cap. 13. Hoc est cap. 16. in Barcin. & in ueteribus Tarr. in quo tuas additur post uocem consultationes. *Cap. 18. Idem Rauennati Archiepo*) haec in concil. non iunt. sed coniungi potius uidentur cum cap. 15. d. partis 10. cuius initium fuit. Cum sit Romana. & ita scribi oporteret Remensi pro Rauennati. In Barcin. & in ueteribus Tarr. est hoc c. 17. pro Rauennati. Arch. est in eod. uet. Tarr. De iuramento Ep. in epte. *si taliter duximus respondendum*) discretionis tuae taliter respondemus, concil. *remedium illud*) tale remedium, concil. *tamen censura*) cum censura, concil. *aliud remedium*) sic etiam in concil. illud pro aliud Barcin. quod non aequae placet. *praeter remedium appellationis non admittit*) praeter appellationem non admittant, concil. admittunt pro admittit fuerat olim in ueteribus Tarr. *commisimus*) commisimus, concil. *nepos B.*) Blandu. pro B. est in Barcin. Balduuini, in concil. Bal. in uet. Tarr. Blasium, in alte

ro Tarrac. *ut in praesentiarum*) ut in praesenti, concil. in praesentiarum, ut, uetus Tarr. *representauit*) praesentauit, concil. & duo Tarr. Hoc uidetur caput a Raim. esse omissum propter cap. 13. quod eiusdem sententiae est. *Cap. 19. Idem Dulm. Ep.*) Dulmensi Ep. duo Tarr. Idem, tantum est in Barcin. Idem Exoniensis Ep. in concil. additurque Pars cap. Significasti, supra de potestate iudicium. est autem cap. 11. partis 7. eo initio, sed inscriptio alia est. Idem Noruicenis Ep. uide cap. 9. supra de officio, & potestate iudicis delegati. *Appellationi autem*) vox autem in concil. non est. *sub aliquo casu*) super pro sub in concil. et in uno Tarr. super aliquam causam, Barcin. *nisi appellatur*) nisi appellaretur, unus Tarr. nisi appellatur, alter olim. *debita deuotione est*) est debita deuotione, Barcin. & duo Tarr. cum debita est deuotione, concil. *Cap. 20. Idem eidem*) Idem Dulmensi Ep. Barcin. & uetus Tarr. Alex. 11. Dunolmensi Ep. d. parte 10. c. 19. in prior editione concil. Dunolmensi, in posteriore. Idem Raim. Dulmen. Ep. addit Cont. *& grauati*) sic etiam in concil. haec omittunt Raim. et Cont. *Ap. se.*) Apostolicae sedis, duo Tarr. *& appellatione*) et iam pro et unus Tarr. *aduersarij*) et aduersarij Tarr. unus. *nec pro se*) sic etiam in concil. nec Raim. et Cont. alijs omissis. neque. uetus Tarr. itidem alijs omissis, neque. pro se, alter Tarr. *transmittunt*) ad nos transm. uetus Tarr. *perferunt*) senserint, Raim. et Cont. praesenserint, concil. & uetus Tarr. *illos redisse*) eos redisse, et, concil. illos Raim. & Cont. alijs omissis. *iter ad nos arripunt*) iter ad nos ueniendi arripunt, concil. iter ad nos arripunt ueniendi, Raim. ad omittit Cont. non recte. *Verum quoniam &c.*) haec clausula a Raim. et Contio est omissa, sic licet in concilijs. Unde pro Verum uetus Tarr. *Apostolici moderaminis*) sic etiam in concil. Apostolici moderaminis, Barcin. moderaminis Apostolici, unus Tarr. *continere*) obtinere, uetus Tarr. *f. nos*) et nos, in concil. non recte. uox nos in uno Tarr. desideratur. *taliter respondemus*) tibi pro taliter concil. tuae consultationi taliter respondemus, Raim. et Cont. vox taliter in uet. Tarr. non est. *si quis*) quod si quis, concil. ut si quis, unus Tarr. et Raim. quod placet.

hoc

hoc ex fraude) sic etiam in concil. haec pro hoc uetus Gregor. hoc Cont. et alij. *uel malitia*) uel malitiose, unus Tarr. *non deferat*) ne deferat, uetus Gregor. non ceteri libri. *sine congruo*) haec Raim. omisit, sunt in concil. *decretalem epistolam*) decretalem illam, unus ex ueteribus Greg. haec putatur esse, quae relata est cap. 9. *uidetur muniri*) sic etiam in concil. muniri uidentur, uetus Gregor. inuniri uidentur, Cont. et alij. *ad deprimendam cuiusque*) sic etiam Raim. et Cont. ad deprimendum cuiusquam, concil. cuiuscumque, unus ex ueteribus Gregor. *ad remouendum*) sic etiam in concil. ad, in ueteribus Gregor. non est, est in alijs. *iniustum grauamen*) uox iniustum a Raim. et Contio est omissa. sic licet in concilijs. *Cap. 21. quod cum sint quidam*) quod quidam sint, concil. *uoxoribus suis*) uox suis in concil. desideratur. *errorem suum*) et errorem suum, concil. et uetus Tarr. *officio nostra sollicitudinis*) nostrae sollicitudinis, Barcin. ut editum est, in concil. *prouidendum*) prouidere, unus Tarr. *f. n. per Ap. f. pr. m. qua.*) fraternitati uestrae &c. quatenus, concil. pr. in uet. Tarr. desideratur. *sit aliquis*) est pro sit in concil. *pro appellatione*) propter appellationem, concil. aptius. *si quam*) si qui, unus Tarr. *interposuerint*) interposuerunt, concil. et duo Tarr. *non praetermittatis*) non praetermittas, unus Tarr. *et ad recipiendas*) ad, in concil. non est. *affectione*) affectu, concil. *Cap. 22. Idem Eboracen. Ep.*) Archiepo, Raim. Idem, uetus Gregor. alijs omissis. Idem Eboracensis Archiepo, et R. presbytero, d. parte 10. c. 21. non sine mendo. in posteriori editio, concil. Ep. est in prior editione. Hoc est cap. 23. in uno Tarr. est enim cap. 22. quod nobis est 26. Quae uisisti &c. T. et R. presbyteris conuenientibus. R. presbytero ueniente, concil. et Raim. et Cont. apertius. uenientibus R. prior editio concil. N. pro R. uetus Tarr. et ipsius) sic omnes. sed ego addo R. *audiendam*) sic in concil. terminandam, uetus Gregor. audiendam Cont. et alij. *qui ad obiectionem tuam*) sic etiam Raim. et Cont. qui cum, pro qui Barcin. qui ob ex communicationem tua, concil. in posteriori editio, sed in prior quem pro qui fuit. qui ab excommunicatione tua, unus Tarr. *licet non esset*) sic etiam in concil. licet R. non esset,

uetus Gregor. licet R. presbyter non esset, Cont. et alij. *de facto fecerunt absolui*) de facto tamen fecerunt eum absolui, concil. et Raim. et Cont. de facto fecimus absolui, prior editio concil. *Quia uero &c.*) haec clausula ante illa mand. qua tenus, a Raim. et Contio est omissa, neque. satis in tegra uidetur. est tamen in concil. *statutum*) constitutum, est in concil. *f. pr. m. quatenus*) f. pr. m. quatenus, Barcin. et unus Tarr. plenius. fraternitati uestrae &c. quatenus, concil. Ideoque mandamus, quatenus, Raim. et Cont. qua. pro quatenus, duo Tarr. *uel alij*) haec neque. in concil. sunt, neque. apud Raim. neque. apta sunt. sunt tamen in prior editione concil. et in tribus Tarr. et in Barcin. *pro eo, quia*) quod pro quia ceteri libri, praeter Tarracon. duos, et Barcin. qui, in prior editione concil. *factam cantauit diuina*) factam diuina cantauit, concil. et Raim. uox diuina in Barcin. desideratur, cantauit, prior editio concil. alijs omissis. *nullo modo inquietare attemptes*) nullo modo at teptetis inquietare, concil. nullatenus inquietes, Raim. et Cont. *omnia reducat*) reducat omnia, Raim. omnia in concil. mēdose in posteriori editione. omnia reducat, erat in prior. *cessante ap.*) appellatione cessante, concil. omnia sunt a Raim. et Contio praetermissa. ap. ces. uetus Tarr. *ad sedem Ap.*) haec etiam ab eis. omittuntur, sunt autem in concil. *facte*) emissae, Raim. et Cont. factae, concil. *Cap. 23. Cum teneamur consultationibus &c.*) Recte Contius addidit a Raim. omissa, quae sunt in concil. d. parte 10. c. 23. consultationi, unus Tarr. in quo est hoc cap. 24. *quantum dominus*) sic etiam in concil. quantum nobis dominus, Cont. plenius. *Quoniam igitur nos*) sic etiam in concil. uox igitur a Raim. omissa addita est a Contio. *ad audientiam*) sic etiam concil. et Gregoriani libri. ad, in Barcin. desideratur, et in uno Tarr. *tibi liceat, quae ipsi &c.*) quae ab ipsis, uetus Tarr. reformare debeas eo praetermissa &c. concil. tibi eam sibi liceat reformare, eo, de quo appellatione est interposita, praetermissa. Raim. et Cont. eodem negotio, super quo, pro eo, de quo, unus ex ueteribus Greg. *si exinde*) sic etiam in concil. quod si exinde, Raim. et Cont. non male. *tibi licebit*) sic etiam ueteres Gregor. terminare, additur in Barcin. experiri, Cont. et alij, tibi corrigere

rigere licebit. concil.
 Cap. 24. Idem uniuersis suffraganeis Cant. Archiepiscopi
 scop. Cant. ecclesie, Barcin. Idem uniuersis eccle
 siae Cant. et eius suffraganeis, concil. nō sine mē
 do. uox uniuersis in vet. Tarr. non est. uox Ar
 chiepiscopi. in altero. in quo est hoc 25. caput.
venerabilis frater noster Cant. frater noster R.
 Cant. concil. omīsa uoce uenerabilis, quam re
 tinendam censeo. R. autem etiam placet, sic e
 nim cap. 25. quod de eadem re scriptum est. Idē
 R. Cant. Archiepiscopo.
ad presentiam ad audientiam, concil. non male.
vel Archid. ueltri uel Arch. ueltri, prior editio
 concil. uel Archidiaconi ueltri, posterior editio.
 ego hęc uerba scripsissem post illa, siquando
 uos. sed fingamus ita intelligendum esse.
et Archidiaconatus uel pro et concil. et unus
 Tarr.
ponitis apponitis, unus Tarr.
et appellatis ad annum, et interim ad annum, et in
 fra, concil. alijs omīssis. ex cap. 25. quod 30. est in
 concil. confirmantur edita. et eū appellatis etc.
 Barcin.
sue de subditorum siue de subditorum, Barcin.
 nec de subditorum, concil.
epsum cognoscere eum pro ipsum concil.
institam ei eius pro ei concil. et unus Tarr.
et prorsus et protinus, concil.
pronidendum nobis prouiden dnm, concil.
ne appellacionis obtentu, aut manifesta delicta &c. ne
 mala impunita sub appellacionis obtentu rema
 neant, concil. intuitu pro obtentu, unus Tarr.
f. u. per. As. pr. m. qua. fraternitati uestrę etc. qua
 tenus, concil.
si uos Ep̄i uestris si qui uestrum, cōcil. edita sunt
 in vet. Tarr. deletis duob. posteriorib. uerbis.
 uox uestris in altero Tarr. non est.
Archidiaconi suos hęc in concil. non sunt.
 Archidiaconi uestri suos, duo Tarr. plenius.
et ad audientiam et audientiam, concil.
memoratum prædictum, concil.
temptetis curetis, unus Tarr.
de causa, uel de excessib. posterior de in Barcin. nō
 est. neq. in vet. Tarr. de causis, et de excessib. cō
 cil.
inxta meritorum secundum delictorum, unus
 Tarr.
aut etiam sic etiam in concil. aut ceteros, Bar
 cin.
si qui persequi, qui, concil.
exceptis exemptis, unus Tarr.
 Cap. 25. Idem R. Cant. Archiep̄o sic in concil. d.
 parte 10. c. 29. et c. 30. R. in Barcin. desideratur,
 et in uno Tarr. T. pro R. in altero. est autem
 hoc cap. 26. in dicto Tarr.

si Ep̄i siquando Ep̄i, concil. et Barcin. aptius, et
 unus Tarr.
uel Archid. tui, uel Archidiaconi, cōcil. plenius,
 et duo Tarr.
et Archidiaconatus et Archidiaconus, mendose
 in posteriori editione concil.
protectionis hęc uox in cōcil. desideratur, sed est
 cap. 24.
appellant ad annum; interim in concil. mutatur
 punctorum ratio. appellant ad annum interim.
 salebrosus locus male. etiam acceptus cap. 24.
 ad annum fortasse significat eo anno, siue du
 rante anno, siue quoad annus appellacionis
 effluxerit.
cognoscere sic etiam in concil. te cognoscere, Bar
 cin. plenius.
euacuant tibi euacuant, concil.
Volentes igitur itaque, unus Tarr.
grauia committendi grauiora pro graui in cōcil.
 aptius.
duximus indulgendum respondendū cōcil. quod
 non æque placet. indulgimus, uetus Tarr.
uel Archidiaconi appellauerint et Archidiaconi,
 quando appellauerint, concil. et pro uel, duo
 Tarr.
posuerint posuerunt, unus Tarr.
et excessib. subditorum suorum et de excessib. etc. cō
 cil. uox suorum in Barcin. omīssa est.
si quis manifestis sic etiam in concil. si in Barc. non
 est.
sunt sunt concil. et unus Tarr.
poteris possis, Barcin. et concil. et duo Tarr.
uideris cognosceris, vet. Tarr. non recte. cognos
 ueris malo.
 Cap. 26. *Quæsitum* est, Barcin. Quæ
 situm, unus Tarr. in quo est hoc 22. caput.
cum sublato appellacionis remedio scribe, cum sub
 lato appellacionis in medio, ut est in duob.
 Tarr. si pro cum Barcin. cetera, ut mutauimus.
sicut in istis hęc in Barcin. non sunt. commissio
 nis, unus Tarr.
quoties quod quotiens, unus Tarr.
sublatio appellacionis ponitur in medio, additur in
 Barcin. ante uerbum ponitur. sublatio remedio
 etc. uetus Tarr. non recte. uox tamen remedio
 olim non erat.
que prædicta sunt quæ sunt supra dicta, uetus
 Tarr. quæ supra dicta sunt, alter.
 Cap. 27. Idem Bon. Ep̄o. et Archiep̄o Bononiensi pro Bonon. concil. parte 10. cap. 24. Idē
 Ep̄o. et Archid. Bonon. uetus Gregor. et Archid.
 acono de Bonon. Cont. et alij.
Consuluit nos &c. Recte Cōtius addidit a Raim.
 omīsa. sunt in concil.
uestra deuotio sic etiā Cont. uestra dilectio, cōcil.
 ut si

ut si appellatio sic etiam Cont. utrū appellatio
 concil. non male.
aggrauamine grauamine, Barcin. et cōcil. et Cōt.
 et duo Tarr. aptius.
prudenciam uestram redderemus certiozem ve
 stram prudenciam redderemus nostris litteris
 certiozem, Cont. hęc in concil. non sunt.
et ideo sic etiā Cont. Super quo utique, concil.
quod si forte generaliter appellacionem interponeret
 aliquis, additur in cōcil. in fine. quis, in Barcin.
 post uocē forte. quod si generalē appellacionē
 quis interponeret, uetus Gregor. generaliter
 Cont. et alij, cetera, ut uetus.
posset possit, uetus Tarr.
ap. tenere non debet appellatio, concil. et ueteres
 Gregor. et uetus Tarr. pro ap. sed Contius, et
 alij, nonnulli appellacionem mendose.
aliquis sub aliquo ab pro sub concil. ab aliquo,
 Raim. et Cont. tertia uoce omīssa.
in una causa in causa, olim uetus Tarr.
contingere posset contingere possit, concil. possit
 inferri, Raim. et Cont.
appellacionis obstaculum interponeret hęc omittit
 Raim. et Cont. sunt in concil.
generalis generaliter, unus ex ueter. Gregor.
huiusmodi sic in concil. eius, Raim. et Cont.
ab eodem iudice hęc in concil. non sunt. habent
 Raim. et Cont.
Super eo uero &c. hęc ad finem usq. Raim. omī
 sit, et in concil. d. c. 54. non sunt, est tamen addi
 tum in marg. in prin. eius capitis, supra de appel
 lat. Super eo. 3. sed suspicabamur esse non 3. sed
 1. hoc est cap. 2. partis 10. quod est cap. 2. in hac
 collectione, et plenius cap. 28.
 Cap. 28. Idem Rauennati Archiep̄o Archiep̄o
 Remensi, d. parte 10. cap. 2. et Raim. et Cont.
 e. 2. eo. et caput 2. huius tit. in hac coll.
Non ponitur hęc uerba sunt in uno Tarr. sed
 pro eis scribendum est cap. 2. eo.
Inter cetera, quod nos &c. quæ pro quod Barcin.
 aptius, Raim. et Cont. omiserunt, quæ post uer
 bum cetera sunt, usq. ad illa, Super eo uero. in
 concil. quoque nulla sunt, ut diximus cap. 2.
appellant a te ad te, unus Tarr.
Super eo uero &c. uide, quæ diximus d. c. 2.
Verum si aliquis specialiter &c. hęc neq. in cōcil.
 sunt, neq. apud Raim. neq. in hac collectione di
 cto cap. 2. Verum tamē si quis etc. Barcin. Verū
 tamen si quis aliter, unus Tarr.
eum remittere eos mittere, unus Tarr.
 Cap. 29. Idem Genuensi Ep̄o Aurel. Ep̄o, Barcin.
 Anuensi Ep̄o, prior editio concil. d. parte 10.
 cap. 28. Zamorensi Ep̄o, posterior editio, quæ
 pleraq. mutat ob Gregorianam collectionē, sic
 Raim. in ueterib. libris, Zamorien. Cōt. et alij nō

recte. Ienuensi, uetus Tarr. Ianuensi, alter. pro
 Genuen. ego Gienen. scriberē, siue Auriē. pro
 Aurel. aut pro Anuen. Abulen. Si credimus
 Raimūdo, nihil aliud opus est quærere, sed Za
 moren. retinere; neq. enim id nomen fictū est.
 immo de Zamorensi ecclesia magna contentio
 ne inter Archiep̄os certatū est tempore Innocē
 tij Tertij, ut ex eius registro apparet. uide etiā
 cap. 7. collect. 2.
quas nobis per nūcium tuum porrexisti, benigne pro
 his uerbis Raim. et Cont. habent tuas, quam uo
 cem in concil. legimus, et edita. tuas, quas nobis
 etc.
admittere sic etiam Raim. et Cont. suscipere, cō
 cilia.
et efficaciter exaudire hęc etiam Raim. et Cont.
 omittunt. sunt in concil.
dilectus filius noster &c. I. diaconus, Raim. et
 Cont. frater pro filius concil. non recte. Hunc
 suspicor fuisse postea Cælestinum ij. dictum,
 qui legatus in Hispania fuit, ut ait Innoc. iij. c. 4.
 de rest. in integ. 3. collect.
sancta Maria licet concil. mendose in posse
 riori editione, s. in priori.
constanti nobis assertionem ante hęc uerba est in po
 steriori edit. concil. olim Apostolica sedis Le
 gatus, quæ in Gregorianis libris sunt, edita nō
 sunt, sed sunt in concil. at in priori editione om
 nia, ut edidimus.
te ad synodum suam uocasset, et hęc in Gregori
 ana collectione non sunt, sint licet in concil.
post cuius excommunicationem sic etiam in concil.
 post excommunicationem eius, Contius ad
 dens, quæ Raim. omiserat.
qui uice &c. hęc usq. ad illa, Cū dilectus, Raim.
 omisit, Contius addidit, sunt autem in concil.
Cum dilectus filius noster Martinus Cumq. pro
 Cum est in duob. Tarr. et in concil. Cumq. N.
 Raim. et Cont. alijs omīssis.
assereret asseuerasset, uetus Tarr.
et ideo non potuisses uox ideo in concil. non est.
 potles pro potuisses uetus Gregor. ut edita est,
 Cont. et alij.
in Salamantina sic in cōcil. et in Gregoriana. sed
 in Salmaticensi scribendum erat, ut ueteres usi
 sunt. sed ferendum est, uicio enim temporum
 multa sunt immutata.
tibi dixisset &c. hęc recte Cont. addidit a
 Raim. omīssa. sunt etiam in concil. et tibi Cont.
 legit, tibi in concil. est.
quod in alia &c. sic etiam Cont. quod non in a
 lia ecclesia esses quæscurus, concil. mendose.
quod quando uenerabilis &c. sic etiā Cont. quod
 uenerabilis N. Archidiaconus Prædanus, in cō
 cil. non recte.